
                        Originale 

           Copia  

COMUNE DI FRUGAROLO 

(Provincia di Alessandria) 

______________ 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 

          N.52/2015 

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL “FONDO DI RISERVA” DEL BILANCIO AFFERENTE 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI 

ARTT. 166 E 176 D.LGS. 267/2000. 

 
 

L’anno  DUEMILAQUINDICI  addì SEDICI del mese di DICEMBRE alle ore 9,45 nella sala 
delle riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dalle norme statutarie, 
vennero convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello risultano presenti:  
 

N. COGNOME  

E NOME 

CARICA PRESENTI ASSENTI INVIATA  

 

1 VALDENASSI  

MARTINO GIOVANNI PIO  

SINDACO X - o Prefettura 

o Comunicata         

Capigruppo 

Consigliari 

 

2 BRUNO 

PIERA OLIMPIA 

VICE-SINDACO 
ASSESSORE 

ESTERNO 

X - 

3 TICCI  

LETIZIA 

ASSESSORE  X                     - 

 

                                                             TOTALI 

 

3 

  - 

 
 

 

 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Dott. Marco Visca Segretario Comunale , riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, il Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 52/2015 

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL “FONDO DI RISERVA” DEL BILANCIO AFFERENTE 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI 

ARTT. 166 E 176 D.LGS. 267/2000. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuta l’inderogabile necessità e la somma urgenza di attingere dal “Fondo di Riserva” afferente 
l’esercizio finanziario 2015, costituito ai sensi dell’art. 166 D.Lgs. 267/2000, per finanziare le spese per la 
fornitura  del materiale necessario alla riparazione dell’Impianto di riscaldamento della locale Scuola 
dell’Infanzia; 
 
Visti  gli artt. 166 co. 2 e 176 D.Lgs. 267/2000 ai sensi dei quali “ Il Fondo di Riserva è utilizzato con 
Deliberazione dell’Organo Esecutivo entro il 31 Dicembre di ciascun anno, da comunicarsi all’organo 
Consiliare nei tempi stabiliti dal Regolamento di Contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze 
straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti”; 
 
Visto il Bilancio di Previsione relativo all’esercizio Finanziario 2015; 
 
Ritenuto, per le ragioni sopra evidenziate, la sussistenza delle condizioni che legittimano, ai sensi della 
richiamata normativa di legge, il prelevamento dal Fondo di Riserva ( Tit. 1° Funz./Serv.01.08.Int. 11) 
afferente il Bilancio del corrente esercizio finanziario 2015  della somma di €. 4.000,00 per integrare di 
tale importo lo stanziamento del seguente Capitolo di Bilancio: Tit. 1° Funz./Serv.04.02. Int. 02; 
    
Preso Atto del parere favorevole del Segretario Comunale in merito alla Legittimità  e del Responsabile 
del Servizio Finanziario  in merito alla Regolarità Tecnica-Contabile, del presente atto ex art. 49 D.Lgs. 
267/2000; 

 
CON voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
 

1)Di prelevare, per le ragioni esposte nella parte motiva cui si rinvia, dal “Fondo di Riserva” ( Tit. 1° 
Funz./Serv.01.08.Int. 11) afferente il Bilancio del corrente esercizio finanziario 2015  la somma di €. 
4.000,00 per integrare di tale importo lo stanziamento del seguente Capitolo di Bilancio: Tit. 1° 
Funz./Serv.04.02. Int. 02. 
 
2) Di comunicare al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità, l’adozione della presente Deliberazione. 
 
3) Di notificare copia del presente provvedimento al Tesoriere Comunale; 
 
2)di dichiarare la presente, stante l’urgenza, con separata votazione e sempre con voti favorevoli 
unanimi, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI FRUGAROLO 

 (Provincia di Alessandria) 
 

 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   N.52/2015 
(Art.49,DL.gs 18.08.2000, n.267) 

 

 

 

 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL “FONDO DI RISERVA” DEL BILANCIO AFFERENTE 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI 

ARTT. 166 E 176 D.LGS. 267/2000. 

 

 

 ==================================================================== 

 

PARERE DI LEGITTIMITA’ 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla Legittimità della presente proposta di Deliberazione; 

 

                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

========================================================================== 

 

PARERE DI REGOLARITA TECNICA-CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica-Contabile della presente proposta di 

Deliberazione. 

 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

====================================================================== 

 

Frugarolo, li 16/12/2015   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

         IL SINDACO PRESIDENTE                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

Geom. Valdenassi Martino Giovanni Pio                                                         Dott. Marco Visca 

  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all'Albo pretorio dell'Ente 

 Oggi 19/12/2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 4/01/2016 ai sensi di 

legge. 

 

                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              Dott. Marco  Visca 

 

Frugarolo, li 19/12/2015  

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità secondo quanto 

stabilito dall'art.17, comma 33, della legge 15 maggio 1997, n.127, è divenuta esecutiva ad ogni 

effetto ai sensi dell'art.134, u.c. T.U.E.L. 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                 Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li 

_______________________________________________________________________________ 

 

 

 COPIA CONFORME ALLA DELIBERAZIONE, PER USO AMMINISTRATIVO 

 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                  Dott. Marco Visca 

 

Frugarolo, li  

 


